Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

20.12.2023                                                                                                                                    № 179-д

Об устранении замечаний, полученных в результате проведенного контрольного

мероприятия за соблюдением законодательства Российской Федерации

о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» на основании акта № 16/2023 от 11.12.2023 «О результатах контрольного

мероприятия за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции в учреждении, находящимся в ведении администрации Приморского района

Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы (утвержден приказом

от 30.01.2023 № 33-д):

1.1. Удалить пункт 4.5 из вышеуказанного плана.

1.2. Утвердить новую редакцию Плана мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы и ввести ее в действие

с момента утверждения (Приложение № 1 к настоящему приказу).

1.3. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ

старших воспитателей Кондратьеву Д.А., Булатову Н.С., Иванову М.В.

1.4. Разместить План мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 50 Приморского

района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы (новая редакция) на официальном сайте

ГБДОУ детского сада № 50 Приморского района Санкт-Петербурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://садик50.рф). Срок – 29.12.2023.

1.5. Признать утратившими силу приказ от 30.01.2023 № 33-д «Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 годы» и План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на новый 2023/2024 учебный год,

утвержденный приказом от 01.09.2023 № 141-д.

1.6. Лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

довести новую редакцию Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023 -

2027 год до сведения всех работников. Срок – 29.12.2023.

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50 Приморского

http://садик50.рф/

района Санкт-Петербурга, как приложение № 1 к Правилам внутреннего трудового

распорядка (Приложение № 2 к настоящему приказу).

2.1. Лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

довести приложение № 1 к Правилам внутреннего трудового распорядка до сведения всех

работников учреждения. Срок – 29.12.2023.

3. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга:

3.1. Удалить пункт «3.3. Организация антикоррупционного мониторинга и рассмотрение

его результатов» из раздела 3 «Направления деятельности комиссии» Положения

о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 50.

3.2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга и ввести его в действие с момента

утверждения (Приложение № 3 к настоящему приказу).

3.2. Признать утратившим силу Положение о комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга, утвержденное

приказом от 01.09.2022 № 125-д.

3.3. Лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

довести новое Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга до сведения всех работников.

Срок – 29.12.2023.

4. Внести следующие изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга:

4.1. Включить в состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга в качестве члена комиссии лицо,

ответственное за ведение кадровой работы в ГБДОУ № 50 – специалиста по кадрам

Петрову Наталью Владимировну.

4.2. Утвердить новый состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на новый 2023/2024 учебный

год. (Приложение № 4 к настоящему приказу).

4.3. Признать утратившим силу п.1 приказа от 01.09.2023 № 141-д «О создании Комиссии

по противодействию коррупции и о мерах по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год».

4.4. Комиссия по противодействию коррупции в своей работе обязана руководствоваться

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере

противодействия коррупции, а также положениями локальных нормативных актов

относительно антикоррупционной деятельности в ГБДОУ № 50, в том числе

Положением о комиссии  по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 50

Приморского района Санкт-Петербурга и Планом мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 годы.

4.5. Ответственному секретарю комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 50

Кондратьевой Д.А. при оформлении документации учесть требования:

- о необходимости утверждения протоколов заседания комиссии по противодействию

коррупции председательствующим на заседании комиссии.

Срок – постоянно;

- о необходимости ежеквартальной подготовки отчетов о выполнении Плана работы

администрации Приморского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции

в государственных учреждениях, подведомственных администрации на 2023-2027годы,

утвержденного распоряжением администрации Приморского района Санкт-Петербурга

от 12.01.2023 № 11-р, с последующим размещением на официальном сайте ГБДОУ № 50.

Отчеты должны быть структурированы, содержать указания на конкретные пункты

плана и раскрывать содержание проведенных мероприятий (форма реализации).

Срок – постоянно.

5. Регулярно проводить:

- работу по информированию работников ГБДОУ № 50 с действующими нормами

законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга и локальными правовыми

актами о противодействии коррупции с последующим оформлением ведомости

ознакомления и содержанием перечня правовых актов;

- мероприятия по антикоррупционному просвещению работников ГБДОУ № 50:

семинары, совещания, лекции, с учетом специфики деятельности ГБДОУ.

Ответственные – лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ № 50 старшие воспитатели Кондратьева Д.А., Булатова Н.С. и

Иванова М.В.

Срок – ежегодно.

6. Обеспечить функционирование официального сайта ГБДОУ № 50 в сети «Интернет»

http://садик50.рф/ , в том числе обновление раздела «Противодействие коррупции»

в соответствии с действующим законодательством и с учетом специфики деятельности

ГБДОУ.

Ответственный – старший воспитатель Кондратьева Д.А.

Срок – до 29.12.2023 и далее ежемесячно.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   ГБДОУ № 50                                                                          С.В. Базикало

http://садик50.рф/